17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada na dužnosti Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 19. decembra    2025. godine, donosi: 

ODLUKU  

1. Odobrava se raspodela budžetskih sredstava u iznosu od 2.297.290,00 € (dva miliona dvesta 
devedeset sedam hiljada dvesta devedeset evra) za sprovođenje mera 3.6, 4.5 i 3.8 iz Paketa 
ekonomskog oporavka. 

2.  Sredstva iz tačke 1. ove odluke preuzimaju se od Ministarstvo finansija, rada i transfera, sa 
šifrom 201, iz potprograma „Program ekonomskog oporavka“, sa šifrom 29300, iz kategorije

[...]

rashoda „Subvencije i transferi“, i raspoređuju se u  Ministarstvu finansija, rada i transfera, 
sa šifrom 201, u sledećim potprogramima: 

2.1. U podprogramu „Trezor“, sa šifrom 11200, u kategoriji rashoda „Subvencije i 
transferi“, raspoređuju se sredstva u iznosu od 110.000 € (sto deset hiljada evra) za 
sprovođenje Odluke br. 03/270 od 07.10.2025. godine; 

2.2. U podprogramu „Trezor“, sa šifrom 11200, u kategoriji rashoda „Subvencije i 

transferi“, raspoređuju se sredstva u iznosu od 537.290 € (petsto trideset sedam hiljada 
dvesta devedeset evra) za sprovođenje Odluke br. 02/263 od 27.06.2025. godine. 

2.3. U potprogramu „Trezor“, sa šifrom 11200, u kategoriji rashoda „Subvencije i 
transferi“, raspoređuju  su sredstva u iznosu od 1.650.000,00 € (jedan milion šeststo 
pedeset hiljada evra) za sprovođenje Odluke br. 02/270 od 07.10.2025. godine. 

3.  Sredstva, prema ovoj Odluci, prenose se, budžetiraju i raspoređuju na određenu  šifru 

(00098) u odgovarajućem programu. 

4. Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno  da sprovede ovu Odluku.

[...]

ODLUKU  

1. Tačka 1. Vladine odluke br. 09/270 od 07.10.2025. godine menja se i zamenjuje sledećim 
tekstom: 

1.1. Odobrava se izdavajanje  budžetskih sredstava u iznosu od 1.500.000 € (jedan milion 

petsto hiljada evra) za subvencionisanje  udžbenika i nastavnog materijala. 

2. Slobodna budžetska sredstva od 1.000.000 € (jedan milion evra) koja proizilaze iz izmene i 
dopune prema tački 1. ove Odluke stavljaju se van snage i smatraju se neraspoređenim i 
nepotrošenim, i ostaju deo početne budžetske raspodele .